Протокол № 4 от «16» февраля 2009 года
внеочередного общего собрания участников
Общества с ограниченной ответственностью

«Недвижимость пенсионного фонда»
Полное фирменное наименование общества: Общество с ограниченной ответственностью «Недвижимость пенсионного фонда»;
Сокращенное наименование общества: ООО «НПФ»;
Место нахождения общества: 620077, Российская Федерация, Свердловская область, г.Екатеринбург,  ул. Антона Валека, 19;
Вид собрания: внеочередное;
Форма проведения собрания: совместное присутствие участников для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование;
Дата проведения собрания участников: «16» февраля 2009г.;
Время проведение собрания участников: с 11ч. 00 мин. до 11 ч. 20 мин
Место проведения собрания: Российская Федерация, Свердловская область, г.Екатеринбург,  ул. Антона Валека, 19;
Повестка дня:

1. О принятии решения о размещении облигаций ООО «НПФ»
2. Об одобрении совершении ООО «НПФ» крупной сделки (нескольких взаимосвязанных сделок) по размещению облигаций ООО «НПФ»

3. Об утверждении Решения о выпуске ценных бумаг - облигаций ООО «НПФ»

4. Об утверждении Проспекта  ценных бумаг - облигаций ООО «НПФ»

5. Об утверждении сертификата облигаций ООО «НПФ»

В собрании приняли  участие:

Зырянов Николай Николаевич, участник общества, владеющий 0,015% (Ноль целых пятнадцать тысячных процента) долей в уставном капитале ООО «НПФ».

Общество с ограниченной ответственностью «Мэйз риэлти», в лице Генерального директора Зырянова Николая Николаевича, владеющее 99,985% (Девяносто девять целых и девятьсот восемьдесят пять тысячных процента) долей в уставном капитале ООО «НПФ»

Всего в собрании приняли участие участники  ООО «НПФ» владеющие 100% (сто процентами) долей в уставном капитале ООО «НПФ».
Председатель: Зырянов Николай Николаевич
1. По вопросу повестки дня «О принятии решения о размещении облигаций ООО «НПФ»
Слушали: Зырянова Н.Н., который предложил утвердить размещение облигаций ООО «НПФ» - облигаций на предъявителя документарных неконвертируемых процентных серии 01 с обязательным централизованным хранением, со сроком погашения в 3 652-й (Три  тысячи шестьсот пятьдесят второй) день с даты начала размещения, номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая, в количестве 75 000 (Семьдесят пять тысяч) штук, общей номинальной стоимостью 75 000 000 (Семьдесят пять миллионов) рублей, размещаемые по открытой подписке (далее - Облигации), в соответствии с нижеизложенными параметрами выпуска облигаций:
· Вид ценных бумаг: облигации.

· Номинальная стоимость одной Облигации: 1 000 рублей.

· Количество ценных бумаг выпуска: 75 000 штук.

· Совокупная номинальная стоимость ценных бумаг выпуска: 75 000 000,00 рублей.

· Способ размещения облигаций: открытая подписка

· Цена размещения одной Облигации устанавливается равной 1000 рублей за Облигацию - 100% от номинальной стоимости Облигаций. Начиная со второго дня размещения Облигаций приобретатель, помимо цены размещения, уплачивает также накопленный купонный доход по Облигациям (НКД), определяемый по следующей формуле:

НКД = Nom * C * ((T - T0) / 365)/ 100%,

где:
НКД – накопленный купонный доход, в рублях;

Nom - номинальная стоимость одной Облигации, руб.;

С –  размер процентной ставки первого купонного периода, проценты годовых- 5%;

T - дата размещения Облигаций;

T0 - дата начала размещения Облигаций.

Величина накопленного купонного дохода рассчитывается с точностью до одной копейки. (Округление производится по правилам математического округления. При этом под правилом математического округления следует понимать метод округления, при котором значение целой копейки (целых копеек) не изменяется, если первая за округляемой цифра равна от 0 до 4, и изменяется, увеличиваясь на единицу, если первая за округляемой цифра равна 5 - 9).
· Дата начала размещения Облигаций определяется уполномоченным органом эмитента после государственной регистрации выпуска Облигаций и доводится до сведения потенциальных приобретателей Облигаций в порядке, предусмотренном решением о выпуске ценных бумаг и проспектом ценных бумаг.

· Датой окончания размещения Облигаций является более ранняя из следующих дат:

а) 30-й рабочий день с даты начала размещения Облигаций;

б) дата размещения последней Облигации выпуска.

При этом дата окончания размещения не может быть позднее, чем через один год с даты  государственной регистрации выпуска Облигаций

· Доходом по Облигациям являются проценты в размере 5% годовых, начисляемые на номинальную стоимость Облигаций. Облигации имеют один купонный период.
· Дата начала купонного периода: дата начала размещения Облигаций.

· Дата погашения: 3 652-й день с даты начала размещения Облигаций выпуска. Дата начала и окончания погашения совпадают.

· Выплата процентного (купонного) дохода и погашение облигаций выпуска производятся в денежной форме в валюте Российской Федерации в безналичном порядке. Указанные выплаты производятся Платежным агентом по поручению Эмитента.

· Выпуск всех Облигаций оформляется одним сертификатом. Оформление и выдача отдельных сертификатов владельцам Облигаций не осуществляется.

Обязательное централизованное хранение сертификата Облигаций осуществляется Некоммерческим партнерством «Национальный Депозитарный Центр» («НДЦ»).

Учет и удостоверение прав на Облигации, учет и удостоверение перехода прав на Облигации, включая случаи обременения Облигаций обязательствами, осуществляется НДЦ и депозитариями-депонентами НДЦ.

· Приобретение Облигаций Эмитентом по требованию их владельца (владельцев) с возможностью их дальнейшего обращения до истечения срока погашения не предусмотрено.

· Досрочное погашение Облигаций не предусмотрено.

· Преимущественное право приобретения ценных бумаг участниками эмитента и/или иными лицами не предусмотрено.

· Расходы, связанные с внесением приходных записей о зачислении размещаемых Облигаций на лицевые счета (счета депо) их первых владельцев (приобретателей), несут владельцы (приобретатели) Облигаций.

· Доля Облигаций выпуска, при неразмещении которой выпуск Облигаций считается несостоявшимся, не установлена.

· Платёжный агент: НДЦ

· Андеррайтер выпуска Облигаций Эмитента: Открытое акционерное общество «Всероссийский банк развития регионов» (ОАО «ВБРР»)

· Торговой площадкой выпуска Облигаций является Закрытое акционерное общество  «Фондовая биржа ММВБ».

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«ЗА»  - 100 % участников Общества в том числе:
- 0,015% - Зырянов Н.Н.;

- 99,985% - ООО «Мэйз риэлти».
«ПРОТИВ» - 0%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0%
По результатам голосования принято следующее решение:
Утвердить размещение облигаций ООО «НПФ» - облигаций на предъявителя документарных неконвертируемых процентных серии 01 с  обязательным централизованным хранением, со сроком погашения в 3 652-й (Три  тысячи шестьсот пятьдесят второй) день с даты начала размещения, номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая, в количестве 75 000 (Семьдесят пять тысяч) штук, общей номинальной стоимостью 75 000 000 (Семьдесят пять миллионов) рублей, размещаемые по открытой подписке (далее - Облигации), в соответствии с нижеизложенными параметрами выпуска облигаций:
· Вид ценных бумаг: облигации.

· Номинальная стоимость одной Облигации: 1 000 рублей.

· Количество ценных бумаг выпуска: 75 000 штук.

· Совокупная номинальная стоимость ценных бумаг выпуска: 75 000 000,00 рублей.

· Способ размещения облигаций: открытая подписка

· Цена размещения одной Облигации устанавливается равной 1000 рублей за Облигацию - 100% от номинальной стоимости Облигаций. Начиная со второго дня размещения Облигаций приобретатель, помимо цены размещения, уплачивает также накопленный купонный доход по Облигациям (НКД), определяемый по следующей формуле:

НКД = Nom * C * ((T - T0) / 365)/ 100%, где
Nom - номинальная стоимость одной Облигации, руб.;

С –  размер процентной ставки первого купонного периода, проценты годовых- 5%;

T - дата размещения Облигаций;

T0 - дата начала размещения Облигаций.

Величина накопленного купонного дохода рассчитывается с точностью до одной копейки. (Округление производится по правилам математического округления. При этом под правилом математического округления следует понимать метод округления, при котором значение целой копейки (целых копеек) не изменяется, если первая за округляемой цифра равна от 0 до 4, и изменяется, увеличиваясь на единицу, если первая за округляемой цифра равна 5 - 9).
· Дата начала размещения Облигаций определяется уполномоченным органом эмитента после государственной регистрации выпуска Облигаций и доводится до сведения потенциальных приобретателей Облигаций в порядке, предусмотренном решением о выпуске ценных бумаг и проспектом ценных бумаг.

· Датой окончания размещения Облигаций является более ранняя из следующих дат:

а) 30-й рабочий день с даты начала размещения Облигаций;

б) дата размещения последней Облигации выпуска.

При этом дата окончания размещения не может быть позднее, чем через один год с даты  государственной регистрации выпуска Облигаций

· Доходом по Облигациям являются проценты в размере 5% годовых, начисляемые на номинальную стоимость Облигаций. Облигации имеют один купонный период.

· Дата начала купонного периода: дата начала размещения Облигаций.

· Дата погашения: 3 652-й день с даты начала размещения Облигаций выпуска. Даты начала и окончания погашения совпадают.

· Выплата процентного (купонного) дохода и погашение облигаций выпуска производятся в денежной форме в валюте Российской Федерации в безналичном порядке. Указанные выплаты производятся Платежным агентом по поручению Эмитента.

· Выпуск всех Облигаций оформляется одним сертификатом. Оформление и выдача отдельных сертификатов владельцам Облигаций не осуществляется.

Обязательное централизованное хранение сертификата Облигаций осуществляется Некоммерческим партнерством «Национальный Депозитарный Центр» («НДЦ»).

Учет и удостоверение прав на Облигации, учет и удостоверение перехода прав на Облигации, включая случаи обременения Облигаций обязательствами, осуществляется НДЦ и депозитариями-депонентами НДЦ.

· Приобретение Облигаций Эмитентом по требованию их владельца (владельцев) с возможностью их дальнейшего обращения до истечения срока погашения не предусмотрено.

· Досрочное погашение Облигаций не предусмотрено.

· Преимущественное право приобретения ценных бумаг участниками эмитента и/или иными лицами не предусмотрено.

· Расходы, связанные с внесением приходных записей о зачислении размещаемых Облигаций на лицевые счета (счета депо) их первых владельцев (приобретателей), несут владельцы (приобретатели) Облигаций.

· Доля Облигаций выпуска, при неразмещении которой выпуск Облигаций считается несостоявшимся, не установлена.

· Платёжный агент: НДЦ

· Андеррайтер выпуска Облигаций Эмитента: Открытое акционерное общество «Всероссийский банк развития регионов» (ОАО «ВБРР»)

· Торговой площадкой выпуска Облигаций является Закрытое акционерное общество  «Фондовая биржа ММВБ».

2. По вопросу повестки дня: «Об одобрении совершении ООО «НПФ» крупной сделки (нескольких взаимосвязанных сделок) по размещению облигаций ООО «НПФ»
Слушали: Зырянова Н.Н., который предложил одобрить совершение Обществом с ограниченной ответственностью «Недвижимость пенсионного фонда» крупной сделки (нескольких взаимосвязанных сделок) по размещению путем открытой подписки облигаций ООО «НПФ» - облигаций на предъявителя документарных неконвертируемых процентных серии 01 с обязательным централизованным хранением, со сроком погашения в 3 652-й (Три  тысячи шестьсот пятьдесят второй) день с даты начала размещения, номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая, в количестве 75 000 (Семьдесят пять тысяч) штук, общей номинальной стоимостью 75 000 000 (Семьдесят пять миллионов) рублей
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«ЗА»  - 100 % участников Общества в том числе:
- 0,015% - Зырянов Н.Н.;

- 99,985% - ООО «Мэйз риэлти».
«ПРОТИВ» - 0%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0%
По результатам голосования принято следующее решение:
Одобрить совершение Обществом с ограниченной ответственностью «Недвижимость пенсионного фонда» крупной сделки (нескольких взаимосвязанных сделок) по размещению путем открытой подписки облигаций ООО «НПФ» - облигаций на предъявителя документарных неконвертируемых процентных серии 01 с  обязательным централизованным хранением, со сроком погашения в 3 652-й (Три  тысячи шестьсот пятьдесят второй) день с даты начала размещения, номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая, в количестве 75 000 (Семьдесят пять тысяч) штук, общей номинальной стоимостью 75 000 000 (Семьдесят пять миллионов) рублей
3. По вопросу повестки дня: «Об утверждении Решения о выпуске ценных бумаг - облигаций ООО «НПФ»

Слушали: Зырянова Н.Н., который предложил утвердить Решение о выпуске ценных бумаг - облигаций ООО «НПФ» - облигаций на предъявителя документарных неконвертируемых процентных серии 01 с  обязательным централизованным хранением, со сроком погашения в 3 652-й (Три  тысячи шестьсот пятьдесят второй) день с даты начала размещения, номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая, в количестве 75 000 (Семьдесят пять тысяч) штук, общей номинальной стоимостью 75 000 000 (Семьдесят пять миллионов) рублей
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«ЗА»  - 100 % участников Общества в том числе:
- 0,015% - Зырянов Н.Н.;

- 99,985% - ООО «Мэйз риэлти».
«ПРОТИВ» - 0%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0%
По результатам голосования принято следующее решение:
Утвердить Решение о выпуске ценных бумаг - облигаций ООО «НПФ» - облигаций на предъявителя документарных неконвертируемых процентных серии 01 с  обязательным централизованным хранением, со сроком погашения в 3 652-й (Три  тысячи шестьсот пятьдесят второй) день с даты начала размещения, номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая, в количестве 75 000 (Семьдесят пять тысяч) штук, общей номинальной стоимостью 75 000 000 (Семьдесят пять миллионов) рублей
4. По вопросу повестки дня: «Об утверждении Проспекта ценных бумаг - облигаций ООО «НПФ»
Слушали: Зырянова Н.Н., который предложил утвердить Проспект ценных бумаг - облигаций ООО «НПФ» - облигаций на предъявителя документарных неконвертируемых процентных серии 01 с  обязательным централизованным хранением, со сроком погашения в 3 652-й (Три  тысячи шестьсот пятьдесят второй) день с даты начала размещения, номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая, в количестве 75 000 (Семьдесят пять тысяч) штук, общей номинальной стоимостью 75 000 000 (Семьдесят пять миллионов) рублей
Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«ЗА»  - 100 % участников Общества в том числе:
- 0,015% - Зырянов Н.Н.;

- 99,985% - ООО «Мэйз риэлти».
«ПРОТИВ» - 0%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0%
По результатам голосования принято следующее решение:
Утвердить Проспект ценных бумаг - облигаций ООО «НПФ» - облигаций на предъявителя документарных неконвертируемых процентных серии 01 с  обязательным централизованным хранением, со сроком погашения в 3 652-й (Три  тысячи шестьсот пятьдесят второй) день с даты начала размещения, номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая, в количестве 75 000 (Семьдесят пять тысяч) штук, общей номинальной стоимостью 75 000 000 (Семьдесят пять миллионов) рублей
5. По вопросу повестки дня: «Об утверждении образца сертификата облигаций ООО «НПФ»
Слушали: Зырянова Н.Н., который предложил Утвердить образец сертификата документарных неконвертируемых процентных облигаций на предъявителя серии 01 Общества с ограниченной ответственностью «Недвижимость пенсионного фонда» с обязательным централизованным хранением.

Вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«ЗА»  - 100 % участников Общества в том числе:
- 0,015% - Зырянов Н.Н.;

- 99,985% - ООО «Мэйз риэлти».
«ПРОТИВ» - 0%
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0%
По результатам голосования принято следующее решение:
Утвердить образец сертификата документарных неконвертируемых процентных облигаций на предъявителя серии 01 Общества с ограниченной ответственностью «Недвижимость пенсионного фонда» с обязательным централизованным хранением.
Подписи участников ООО «НПФ»:
	________________________________

	Зырянов Николай Николаевич

	________________________________

мп
	ООО «Мэйз риэлти», в лице Генерального директора Зырянова Николая Николаевича

PAGE
5